
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

حضرت فاطمه زهرا)س( می فرمایند:
ةَ. بِشرٌ في وَجهِ المُؤمِنِ يُوجِبُ لِصاحِبِهِ الجَنَّ

خوشرويى هنگام روبه رو شدن با مؤمن ، بهشت را بر فرد خوشرو واجب مى كند.
)بحارالانوار ، ج 75 ، ص 401(

12:1317:1117 :3123:285:45 7:14  11:4016:3716:5722:55 5:13  6:43     

051           37009111
051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051    37674334

میدان فاطمی،کوچه مصیری،پ1
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
نمابرشهرستان ها:

دفتر تهران: 
تلفن:

مرکزافکارسنجی:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرمسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی:

روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

انعکاس

ایران - دولت قبل بايد سیاست حذف ارز 4200  •
را در بازه زمانى کوتاهى اجرا مى کرد و به مرور زمان 
قیمت ارز ترجیحى را افزايش مى داد تا به نرخ واقعى 
ارز نزديک شــود. مزيت اين رويکرد مى توانست 
تطبیق وضعیت اقتصادی و معیشت مردم با نرخ 
ارز باشد که اين اتفاق رخ نداد والا مى توانست آثار 
تورمى حذف ارز ترجیحى را خنثى کند. حال در 
شرايط تحريمى اقتصاد، مردم محدوديت های دولت 
را قبول دارند و دولت نیز اهتمام جدی برای رفع 
مشکلات معیشتى مردم دارد. در چنین شرايطى 
هر يک روزی که اين ارز زودتر از فضای اقتصاد کلان 

حذف شود هم به نفع دولت و هم مردم است.
شرق- اين روزنامه به نقل از مغازه داران سنگ  •

فروشى بهشت زهرا نوشت: از زمان کرونا مراجعه 
برای سنگ قبر آن هم به صورت اقساطى زياد شده 
است. وقتى قیمت دلار نوسان داشت و سنگ از 
خارج کشور وارد نمى شد، سنگ های ايرانى هم 
به شدت گران شد. ارزان ترين جنس ايرانى گرانیت 
نطنز اصفهان است که در ابعاد 100 در 50، حدود 
2میلیون و 500 هزار  تومان به بالا قیمت دارد که 
در ٩٩ درصد موارد ارزان ترين کار سفارش داده 

مى شود.
کیهان – اين روزنامه نوشت: اين روزها خبرهای  •

خوبى از وضعیت صادراتى کشور به گوش مى رسد. 
اولین خبر که چند روز پیش رسانه ای شد، افزايش 
فروش نفت و میعانات گازی در دولت جديد بود که 
بدون برجام و FATF صورت گرفت و پولش هم به 
کشور بازگشت. خبرديگر درباره رشد 25درصدی 
تجارت کشور در سه ماه پايیز است که سخنگوی 

گمرک آن را اعلام کرد .
همشهری - احمد حیدری، عضو هیئت علمى  •

مؤسسه تحقیقات گیاه پزشکى کشور در گفت و 
گو با اين روزنامه گفت: حدود ۳0هــزار تن از اين 
ترکیبات شیمیايى در کشاورزی استفاده مى شود... 
بررسى ها نشان مى دهد که باقى ماندن بخشى از 
سموم روی اين محصولات در طولانى مدت مى تواند 
منجر به ايجاد انواع سرطان ها، اختلالات هورمونى، 

ناباروری، کاهش ضريب هوشى و...  شود.

تابناک خبر داد:   امیرخان متقى و هیئت  •
همراه طالبان در سفر اخیر خود با برخى مقامات 
ــر کشور و  ايــرانــى از جمله »احمد وحــیــدی« وزي
»على اکبر ولايتى« مشاور مقام معظم رهبری در 

امور بین الملل ديدار و گفت وگو کرده است.
برنامه  • شد:سازمان  مدعی  اقتصادی  نــود 

و بودجه در اطلاعیه ای نوشت: براساس  نامه 
رسمى يکى از نهادهای نظارتى و امنیتى مبنى بر 
منع جدی به کارگیری آقای کردبچه در مشاغل 
حساس، امکان تداوم خدمت ايشان در سازمان 

برنامه  و بودجه عملًا سلب شده است
فرارو نوشت : رئیس بنیاد مستضعفان با صدور  •

حکمى »حشمت ا... قنبری« پژوهشگر تاريخ را به 
عنوان مديرعامل جديد هلدينگ سیاحتى و مراکز 
تفريحى پارسیان منصوب کرد. حشمت ا... قنبری، 
در برنامه های مذهبى و گاهى سیاسى صداوسیما، 

به بررسى مسائل تاريخ اسلام مى پردازد.
بارفروشان  • اتحاديه  : رئیس  تابناک نوشت 

گفت : روزانه 10 تا 20 هزار تن ورودی بار میدان 
مرکزی میوه و تره بار است که قبلا اين میزان بار تا 
روز بعد به فروش مى رفت. اما شب قبل ورودی بار 
به میدان ۸500 تن بود که 2500 تن آن تاکنون 
باقى مانده است. اين که میوه در میدان مرکزی 
خريداری نمى شود، يعنى مردم در شهر از مغازه ها 
میوه نمى خرند.قدرت خريد مردم کاهش يافته 

است و تمايلى به خريد میوه ندارند.
ــداد24 نوشت:رضا اکرمى، عضو جامعه  • روی

بسیار  ما  کشور  ظرفیت  مبارزگفت:  روحانیت 
بالاست، از اين رو نه فقط ۸0 میلیون، بلکه اگر 
جمعیت 1۸0 میلیون نفر هم شود، مى تواند آن ها 
را تأمین کند.اکنون در جامعه ما آدم هايى داريم ولو 
اندک که چند شغل دارند و آدم هايى هم داريم که 
اصلًا شغل ندارند. اين افراط و تفريط غلط است. 
در هر صورت بايد به سمت اعتدال برويم، برای همه 
افراد اشتغال ايجاد کنیم و هر کسى هم بايد بداند 

که اول به خودش متکى باشد.
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چاپخانه هنر سرزمین سبز

مستند دیر هنگام صدا وسیما درباره 
رفسنجانی  هاشمی 

پس از گذشت دو روز از سالگرد درگذشت آيت 
ا...هاشمى رفسنجانى، بخش خبری ساعت 1٤ 
شبکه يک ديروز )ساعت 14:۳٩(، درمستندی 
به اين واقعه واکنش نشان داد.سايت نو انديش 
نوشت: در اين گزارش كه با صدای "آمنه سادات 
ذبیح پــور" پخش شــد، مسئولیت هــای آيــت ا... 
هاشمى روايت و تاكید شد لقب او "يار ديرين امام و 
رهبری" بوده است. طى چند روز گذشته انتقاداتى 
از صدا و سیما بابت توجه نکردن به سالگرد ارتحال 
هاشمى شده بود. به نظر مى رسد هدف صدا و سیما 
از انتشار اين مطلب کم کردن انتقادات در اين حوزه 
است.پیشتر على مطهری، نماينده ادوار مجلس 
در تويیتى نوشته بود: اين که صدا و سیما در سالروز 
رحلت آيت ا... هاشمى هیچ برنامه ای پخش نمى 
کند نشان مى دهد اتاق فکری که اين دستور را 
صادر کرده از مرده هاشمى هم مى ترسد. محمد 
هاشمى برادر آيــت ا... هاشمى رفسنجانى نیز  با 

گلايه از صدا وسیماگفته بود: 
صداوسیما آقــای هاشمى را 
ممنوع الصدا و ممنوع  التصوير 

ــاره  ــرده و هیچ چیز درب ک
ايشان نمى گويد.

سخنگوی ناجا : محل حضور خاوری را شناسایی 
کردیم، اما ....

سردار مهدی حاجیان سخنگوی ناجا  با بیان اين 
که ساختار اينترپل يک ساختار حرفه ای با بیش 
از ۸5 سال قدمت است، افزود: »در همین راستا 
تجربیات خوبى داريم و ارتباط خوبى نیز با ديگر 
کشورها برقرار است. در بحث استرداد اما بايد به 
اين نکته توجه شود که اراده طرف مقابل نیز مهم 
ــاره بازگشت خــاوری مديرعامل  اســت.«  وی درب
فراری بانک ملى ايران و از متهمان اصلى اختلاس 
۳000 میلیاردی در سال های قبل اظهار کرد : 
»ما اين فرد را کاملا شناسايى کرديم. حتى محل 
حضور وی نیز شناسايى و برايش اعلان قرمز صادر 
شد و تا مدتى نیز تحت نظر پلیس ايران قرار داشت 
اما مسئولان آن کشور به صراحت به ما گفتند که 
ما اين فرد را برنمى گردانیم و تصمیم به استرداد 
نداريم. حتى وزارت امور خارجه نیز وارد اين موضوع 
شد اما اقدامى انجام ندادند و گفتند که تصمیم 
به استرداد نداريم.«  سخنگوی ناجا افزود:» البته 
بسیاری از کشورها همکاری خوبى با پلیس دارند 
و خوب است که مردم بدانند توان پلیس فراتر از 
مرزهاست.« حاجیان همچنین به تغییر ساختار 
معاونت اجتماعى نیروی انتظامى اشــاره کرد و 

گفت:» نام اين معاونت به معاونت 
فرهنگى و اجتماعى تغییر کرده 
و البته ما نیز اقداماتى را در حوزه 

ــازی بايد انجام  فرهنگ س
دهیم.«/ ايسنا

نگاه سوم 

چهره  ها

محسن رضايى معاون اقتصادی رئیس جمهور 
به نمايندگى از آيــت ا... سید ابراهیم رئیسى در 
مراسم تحلیف »دانیل اورتگا« رئیس جمهور منتخب 
مردم نیکاراگوئه شرکت کرد.رضايى در بدو ورود 
به اين مراسم از سوی اورتگا  مورد استقبال قرار 
گرفت.در اين مراسم که علاوه بر معاون اقتصادی 
ــای جمهور کوبا  رئیس جمهور کشورمان، رؤس
و ونــزوئــلا و مقامات عالى رتبه و سفیران ديگر 
کشورها نیز حضور داشتند، دانیل اورتگا به عنوان 
رئیس جمهور منتخب مردم کشورش سوگند ياد 
کرد.محسن رضايى در حاشیه اين مراسم با برخى 
سران و مقامات عالى رتبه کشورهای شرکت کننده 

ديدار و گفت وگو کرد./ايرنا

هادی محمدی – مذاکرات وين اين روزها 
در حالى پیگیری مى شود که ايــران و ايالات 
غیررسمى،  مکتوب  متن  طريق  از  متحده 
نظرات خود را در موضوعات چهارگانه رفع 
تحريم ها، اطمینان از رفــع موثر تحريم ها، 
تعهدات هسته ای و راستى آزمايى ارائه کردند 
و هیئت ها در حال بررسى اين متون هستند.
حــالا افکار عمومى و کارشناسان بیشتر از 
انتظار بــرای گرفتن خبر از داخــل مذاکرات 
، چشم دوخته انــد تا دود سفید از کوبورگ 
ببینند . اين روزها همزمان با سردتر شدن وين 
و پايان تعطیلات سال نو میلادی مذاکرات هم 
به لحاظ تعداد و هم زمان بیشتر اما خبرها کم 
و کمتر شده و جز تويیت های اولیانوف رئیس 
هیئت روس ها ، خبر بیشتری منتشر نمى 
شود و همه چیز منحصر شده به ديدارهای دو 
جانبه يا سه جانبه هیئت ايرانى با روسیه ، چین 
، نماينده اتحاديه اروپايى و سه کشور اروپايى 
و از آن طرف ديدارهايى که همین ها با طرف 
آمريکايى دارند . البته در کنار ملاقات های 
سطح بــالا،  نشست های کارشناسى نیز به 

شکل های مختلف برگزار شده و موضوعاتى 
همچون رفع تحريم ها ، تعهدات هسته ای 
ايــران، تضمین ها و راستى آزمايى همچنان 
روی میز گفت وگو قرار دارنــد. روز سه شنبه، 
روز غیبت نماينده فرانسه بود و برخلاف برخى 
شايعات در باره ترک مذاکرات از سوی فرانسه ، 
انجام برخى امور کاری و به صورت موقت باعث 
شد او وين را ترک کند و نفر دوم هیئت اين کشور 
در گفت وگوها شرکت کرد .بر اساس اطلاعات 
رسیده به خراسان از وين فضای مذاکرات رو 

به جلوست اما همچنان طرح برخى 
خواسته های زياده خواهانه و حتى 
گاه تلاش برای بازگرداندن متن به 
عقب ادامه دارد و همین مسئله يکى 

از عوامل کندی گفت وگوها بوده است. 
اين که طرف مقابل مدام 

از عــبــاراتــى همچون 
»ضــــــرب الأجــــــل«، 

ــى« و  ــان »جـــدول زم
»زمـــان مــحــدود« 

ــه ها  ــان در رس

سخن مى گويد، نشانه خوب و سازنده ای در 
مذاکرات نیست و مى تواند بر مشکلات بیفزايد 
ضمن اين که طرف مقابل بايد فهمیده باشد 
چنین فشارهايى نمى تواند ايران را از خطوط 
قرمزش منصرف سازد . ايران خواسته مشخص 
و شفافى دارد ؛ رسیدن به هر آن چه برجام 
برايش تضمین کرده بود و اين چیزی نیست که 
بتواند برای مسائل ديگر فدا کند .ديروز نشست 
اعضای گروه 1+4 و آمريکا بدون حضور ايران 
برگزار شد.اما روز گذشته بخش جديدی از 
مصاحبه حسین امیرعبداللهیان وزير امور 
خارجه جمهوری اسلامى ايران با شبکه 
الجزيره هم منتشر شد .امیرعبداللهیان 
در اين گفت وگو  در باره تحريم هايى که 
ايران خواهان برداشته شدن آن هاست 
گفت : ما وقتى از لغو تحريم ها 
يا برطرف شدن تحريم ها 
صــحــبــت مــى کــنــیــم، 
بازگشت  منظورمان 
کامل به سند برجام 
است. هر آن چه که 

در متن برجام پیش بینى شده و مورد تايید قرار 
گرفته و آن توافق تبديل به قطعنامه شده است؛ 
همه آن موضوعات از نظر جمهوری اسلامى 
ايران بايد مورد توجه طرف های مختلف قرار 
گیرد. پس در ايــن مرحله سقفى که ما در 
لغو  مى کنیم،  دنبال  وين  فعلى  مذاکرات 
تحريم های برجامى است، اما حتما در ادامه، 
لغو کامل تحريم ها مورد توجه ما خواهد بود. 
طرف آمريکايى و غربى ها بر اين باورند که در 
بهترين حالت آن بخش از تحريم های اعمال 
شده توسط ترامپ بايد برداشته شود که ما را 
از منافع اقتصادی برجام محروم مى کند. ما 
معتقد هستیم هر تحريمى که پس از خروج 
آمريکا از برجام وضع شــده، بايد برداشته 
شود. اين بستگى به روند مذاکرات ما دارد، 
ولــى فکر مى کنیم هــدف همان بازگشت 
کامل به برجام و عبور از تحريم های ترامپ 
است که بارها مقامات آمريکايى حتى جو 
بايدن در مــواردی اعلام کرده اند که رفتار 
ترامپ را در موضوع برجام مورد تايید قرار 

نداده اند و نمى دهند.

چهار شنبه 22 دی 1400، ٩ جمادی الثانى 144۳، 12 ژانويه 2022، شماره 20۸50 ، سال هفتاد وسوم.

توکلی - اهالى خانه ملت روز گذشته دست 
روی اتاق فرمان  دولت تدبیر و امید گذاشتند و 
با 1۳۸ رأی موافق، 2۸ رأی مخالف و 10 رأی 
ممتنع با طرح تحقیق و تفحص از عملکرد نهاد 
رياست جمهوری در دولت يازدهم و دوازدهم 
ــرار اســت  بر  موافقت کــردنــد. طرحى کــه ق
اساس آن از نقش محمدنهاونديان و محمود 
واعظى  به عنوان رئیس دفتر آقای روحانى، 
تیم اقتصادی دولت  در توزيع میلیاردها دلار 
ارز و طلا و هدررفتن آن و نقش حسین فريدون 
بــرادر رئیس جمهور در مذاکرات  هسته ای 
روح ا...  گفته  بــه  شـــود.  تفحص  و  تحقیق 
داخلى  ــور  ام کمیسیون  سخنگوی  نجابت 
کشور و شوراها که استارت اين طرح از اين 
کمیسیون زده شده است، اين تفحص چهار 
محور اصلى دارد؛ از جمله اين که معاونان 
و مديران نهاد رياست جمهوری در تخلفات 

اين نهاد به ويژه عملکرد مالى و مداخله در 
مذاکرات هسته ای و سلطه بر گلوگاه های 
تولید رانت چه نقشى داشته اند؟ تحقیق و 
تفحص دربـــاره نقش آقــای حسین فريدون 
مشاور رئیس جمهور در مذاکرات هسته ای و 
پیامدهای نامطلوب مداخلات ايشان، نقش 
رئیس دفتر آقای روحانى در انتصاب مديران 
موسسات اقتصادی، کارخانجات، بانک ها و 
مراکز حساس و درآمــدزا و  بررسى نقش تیم 
اقتصادی دولت دکتر روحانى به ويژه معاون 
امور اقتصادی، آقای نهاونديان در تزريق 1۸ 
میلیارد دلار به بــازار ارز و هدر دادن ذخاير 
ارزی کشور و همچنین توزيع ۶0 تن طلا که 
در راستای کنترل قیمت طلا صورت گرفت 
اما هیچ گونه نتیجه مثبتى نداشت و باعث 
هدر رفتن منابع بیت المال شد. در همین 
زمینه  به گزارش ايرنا،محمد حسن آصفری 

از ديگر نمايندگان مجلس شورای اسلامى 
درباره اين طرح گفت:»مبارزه با شبکه فساد 
نیازمند اراده فــولادی اســت، عاملان فساد 
در لايــه هــای مختلف اقتصادی، سیاسى و 
فرهنگى فعالیت مى کنند، اما تا کنون کسى 
مجازات نشده است و جامعه با افزايش بى رويه 
قیمت کــالا و پايین آمــدن ارزش پــول کشور 
مواجه هستند و نابرابری اجتماعى در جامعه 
موج مى زند.« وی افزود:»چه کسانى زمینه 
نفوذ جاسوس در دفتر رئیس جمهور قبلى را 
فراهم کردند که برخى گفتند ما نوع آدامس 
مورد علاقه رئیس جمهور را مى شناسیم. چه 
کسانى تشخیص دادند ۶0 تن طلا تبديل به 
سکه و وارد بازار شود و در نهايت از خارج از 
کشور سر در بیاورد.« در همین حال  ايرنا  نیز 
نوشت: موضوع هدر دادن 1۸ میلیارد دلار 
منابع ارزی کشور مــورد انتقاد رهبر معظم 

انقلاب اسلامى هم قــرار گرفت و ايشان در 
مرداد 1۳٩۷ در ديدار با مردم، در اين باره 
اين  و  سکّه  و  ارز  قضیّه  همین  در  گفتند:» 
حرف هايى کــه ايــن دوســه مــاهــه پیش آمــد، 
خب، مبالغ زيــادی -حالا گفتند مثلًا فرض 
بفرمايید 1۸ میلیارد دلار، اسکناس موجود 
ارز؛ برای کشور ما که در تهیّه ارز مشکل داريم 
و ارزها و پول های خودمان را هم نمى توانیم 
از خــارج وارد کشور کنیم و سخت اســت، 
1۸ میلیارد رقم بالايى است- بر اثر بعضى 
از بى تدبیری ها و بى توجهى ها، آمد دست 
افرادی که از آن سوءاستفاده کردند. يک نفری 
يک کالايى را ثبت سفارش کرد، يک کالای 
ديگر آورد؛ يک چیزی را درخواست کرد برای 
يک مقصودی، ارز را در آن جا مصرف نکرد؛ 
گفت مى خواهم مسافرت بــروم، نرفت؛ ارز 
را يا آوردنــد -يک تعداد معدودی- استفاده 
کردند، يا به قاچاقچى فروختند ]و او[ ارز را 
برداشت برد خارج، يا به کسى فروختند که 
آن را احتکار کرد و نگه داشت تا گران بشود و 
بیايد به قیمت دو برابر و سه برابر بفروشد و به 
ثروت بادآورده ]برسد[؛ خب اين ها مشکلات 
مديريّتى است؛ اين ربطى به تحريم ندارد. 
مسئولان محترم کشور، به اين معنا اذعان 
ــد؛ قبول دارنـــد کــه مشکلِ ايــن جــوری  دارنـ
هست؛ مشکلات، مربوط به نحوه مديريّت ما 
و نحوه سیاست گذاریِ اجرايى ماست.« اين 
اولین باری نیست که مجلس يازدهم دولت 
سابق را زير ذره بین خود قرار مى دهد و پیش 
از اين  سه شکايت از شخص حسن روحانى در 
موضوعات بورس،مداخلات ارزی، مسکن 
و ترک فعل از قوه مقننه به قوه قضايیه ارجاع 
شد. شکاياتى که البته سرانجام نامعلومى 
داشت و در آخرين خبر سخنگوی قوه قضايیه 
ماه گذشته در نشست خبری خود در اين باره 
گفت :» درباره رئیس جمهور سابق پیشتر نیز 
گفته شد که اعلام جرم و شکايت از ايشان در 
دادگاه ويژه روحانیت به آن رسیدگى مى شود، 
نه دادگستری و بايد از آن جا پرسش کرد که آيا 

پرونده ای تشکیل شده است يا نه.« 

ورود نمایندگان به اتاق فرمان دولت روحانی
مجلس با تفحص از عملکرد نهاد ریاست جمهوری در دوره یازدهم و دوازدهم که از محورهای آن دخالت واعظی در انتصابات،  

نقش نهاوندیان در توزیع میلیاردها دلار ارز و طلا و حضور حسین فریدون در مذاکرات هسته ای است، موافقت کرد  

متون غیررسمی ایران و آمریکا روی میز مذاکرات 
امیرعبداللهیان: هر تحریمی که بعد از خروج آمریکا از برجام وضع شده باید برداشته شود 

جمهوری  رياست  انتخابات  از  پس  مجاور- 
ديگر خبری از رئیس و اعضای دولت قبل نشد 
و همگى »ســکــوت« پیشه کــرده انــد. گويا اين 
سکوت، يک رويه معمول در عرف سیاست ورزی 
است که مسئولانى که دوره خود را طى کرده اند 
تا مدتى در محافل حضور پیدا نمى کنند و هیچ 
گفت وگويى انجام نمى دهند و نظری دربــاره 
عملکرد مسئولان جديد نمى دهند.اما به مرور 
زمان قفل سکوت شکسته و کم کم انتقادها آغاز 
شده است.به تازگى معاون اول دولــت تدبیر 
وامید پس از سکوتى طولانى، در مراسم سالگرد 
مرحوم آيت ا... هاشمى رفسنجانى سخنرانى 
کرد ، سخنرانى که کنکاش  رسانه ها را به دنبال 
داشت و کارشناسان مختلف سیاسى به واکاوی 
اظهارات او پرداختند. به عنوان نمونه برخى 
سیاسیون و تحلیل گران در جبهه اصلاح طلبى 

اين گمانه را جدی نگرفته و معتقد بودند که چنین 
ظرفیتى در جهانگیری وجود نــدارد. ازجمله 
على محمد نمازی، فعال سیاسى اصلاح طلب 
ــت کــه جهانگیری در آستانه  ــن بــاور اس بــر اي
سیدمصطفى  و  اســت  سیاسى  بازنشستگى 
هاشمى طبا از فعالان اصلاح طلب  نیز ظرفیت 
جهانگیری را قابل توجه ندانست و تأکید کرد 
که او نمى تواند نقشى مهم و محوری در جريان 
اصلاحات ايفا کند. اما از نگاه برخى ديگر از 
تحلیل گران سیاسى سخنان اخیر جهانگیری 
و درخواست او از شورای نگهبان برای روشن 
ساختن دلايــل رد صلاحیتش نشان مى دهد 
که او همچنان خواستار باقى ماندن در ساختار 
ــزارش قــرن نــو، به عقیده  ــت. به گ سیاسى اس
ــت تدبیر و امید تلاش  آن ها معاون اول دول
مى کند برای جلب افکار عمومى از روش على 

لاريجانى استفاده کند، از اين رو در سخنرانى 
خود در مراسم سالگرد ارتحال آيت ا... هاشمى 
رفسنجانى با اشاره به اين که »سیاست سکوت 
ــردم«، گفت: سال ٩۶ در  را اين جا متوقف ک
انتخابات ثبت نام کردم و تأيید صلاحیت شدم 
و سال 1400 همین شــورای نگهبان، من را 
رد صلاحیت کــرد. قبل از جلسه ســران قوا با 
يکى از مسئولان امنیتى کشور جلسه داشتم و 
گفتم از نظر اقتصادی، اخلاقى و توان مديريتى 
پرونده من روشن است و هیچ دغدغه ای ندارم؛ 
در اين جلسه هم هیچ کس نخواهد فهمید که 

چنین اتفاقى برای من افتاده و با قدرت 
کارهای خود را دنبال مى کنم ولى 

اين کارها به ضرر کشور و شورای 
موقع  هــمــان  اســـت.  نگهبان 
مصاحبه کردم و گفتم هر دلیلى 
که به شما داده اند را منتشر کنید 

و هنوز بر همان نظر هستم. اما به 
نظر مى رسد در میان اصلاح 

طلبان،  اين کارگزاران 
بیشتر  ــه  ک هستند 

ــــش  ــن ــ ــزي ــ بـــــــر گ

جهانگیری اصـــرار مى کنند. مــدت هــا پیش 
ــورای مرکزی حزب  جهانگیری از رياست ش
کــارگــزاران استعفا و عضويت خود در شورای 
مرکزی را به شرايط بعدی موکول کرد، اما به 
گفته محمد عطريانفر عضو شورای مرکزی حزب 
کارگزاران همچنان به وابستگى حزبى خود 
قائل است. وی همچنین با اشاره به بازگشت 
جهانگیری به سیاست افزود: در کنگره بعدی 
که احتمالًا ابتدای سال آينده برگزار خواهد 
شد، از »اسحاق جهانگیری« دعوت خواهیم کرد 
تا اگر تمايل داشت به شورای مرکزی برگردد. 
اصلاح طلبان جهانگیری را به قول خودشان 
شناسنامه دار اصلاحات مى دانند و 
دوست دارند که اگر بنايى هم برای 
ابراز وجود در مقابل دولت و مجلس 
داشته باشند، جهانگیری را مطرح 
هم  را  سیاسى شان  بهره  تا  کنند 
برای احیای جريان اصلاحات ببرند. 
بايد ديد جهانگیری  فرصت 
ــاره به  بازگشت دوبـ
سیاست را خواهد 

يافت يا...

پایان »سکوتِ سیاسی« جهانگیری
معاون اول دولت تدبیر و امید به تازگی در مراسم سالگرد مرحوم هاشمی 

سخنرانی کرد و درخواستی نیز از شورای نگهبان داشت،آیا او ظرفیت لیدری 
جریان اصلاحات را دارد ؟ 

تصحیح و عذرخواهی بابت انتشار یک خبر
پیرو انتشار خبری در تاريخ ٩ آذرمــاه سال ٩٩  در 
ستون انعکاس به نقل از  سايت رجانیوز  دربــاره 
دستگیری آقای محمد جواد رشیدی رئیس سابق 
اداره امنیت حفاظت اطلاعات قوه قضايیه ، طبق 
بررسى هايى که به عمل آمد، مشخص شد متاسفانه 
در بازنشر اين خبر بى دقتى و کم توجهى صورت 
گرفته است.  ضمن حذف آن از سايت  و آرشیو از  آقای 

رشیدی نیز عذرخواهى مى شود .

بدون تیتر

جانشین فرمانده سپاه سلمان سیستان و بلوچستان 
گفت:رزمايش الى بیت المقدس 12 با رمز يا رسول 
ا...)ص( در 1۷ شهرستان سیستان و بلوچستان 
آغاز شد. شیوه رزمايش اجرای عملیات دفاع از کوی 
و بــرزن با به کارگیری گــردان هــای بیت المقدس 
معابر  است.کنترل  بسیج  مقاومت  پايگاه های  و 
و ايجاد تورهای ايست و بازرسى در نقاط تعیین 
شده، برقراری گشت های محله محور، خودرويى، 
پشتیبانى و اطلاعات از جمله برنامه های اجرايى در 

اين رزمايش است.

تصحیح


